Dicendum tamen quod, licet non posse errare in fide et in moribus convenit verae Ecclesiae Universali, quae est universitas christianorum dispersorum per totum orbem, tamen magis hoc dicitur pro Concilio Generali, quia errare est in eis in quibus potest bene fieri et sic in fide et in moribus dicitur posse errare vel non posse errare qui aliquam operationem regulatam circa fidem et mores habere potest. Et tamen Ecclesia Universalis, prout est universitas christianorum, non habet aliquem actum, quia nunquam omnes christiani conveniunt ad aliquid de fide determinandum. Etiam circa mores non competit toti Ecclesiae Universali unus actus, quia nihil est in quod omnes conveniant ad faciendum, ita quod ille actus dicatur actus omnium christianorum. Cum, ergo, errare vel bene agere sit ibi ubi est agere et toti Ecclesiae Universali, ut est quaedam universitas, non competat aliquis unus actus singularis in fide aut in moribus, non dicetur proprie de Ecclesia Universali quod non potest errare.

De Concilio autem Generali dicitur hoc proprie et convenienter quod non possit errare in fide nec in moribus, quia competit ei aliqua operatio una circa fidem et circa mores. De fide manifestum est quid ad Concilia Generalia pertinent proprie diffinire de fide, condendo novos articulos fidei et determinando dubia quaecunque eveniant in fide, et non est aliquis actus tam proprius Generalium Conciliorum quam determinare de fide. Istud autem patet ex Conciliis Generalibus in Ecclesia a principio suo, et patet de illo famoso Concilio quod tenuerunt Apostoli, seniores et reliqua Ecclesia in Ierusalem, in quo determinata est una veritas fidei, scilicet, quod non tenentur conversi ad Christum de gentilitate observare legalia (Act. 15). Primum etiam Generale et famosissimum Concilium quod post tempora Apostolorum celebratum est tempore Constantini, scilicet, nicenum, factum est ad determinandum veritatem consubstantialitatis Patris et

Filii et circa arianos, ut patet ex primo libro *Historiae tripartitae*. Sic fuit de omnibus aliis conciliis antiquis quae fuerunt post nicenum, quia omnia congregabantur solum, vel saltem principaliter super aliquo facto fidei. Patet hoc ex toto discursu *Historiae tripartitae*. Patet etiam abundantius ex libro Hilarii de synodis et magis in libro Isidori de synodis.

Tanta autem fuit semper in Ecclesia auctoritas Generalium Conciliorum quod nunquam fiebat aliqua determinatio circa fidem nisi in Generali Concilio. Et de hoc vere dicimus quod non potest errare circa fidem. Et sic, quidquid dubii occurrat in fide ad Concilium Generale legitime devolvitur, et, si Concilium determinat aliquam conclusionem esse haereticam vel, quomodocunque, erroneam circa fidem, ita illud firmiter verum est, ut nullo modo possit esse falsum. Ideo, quicumque per Concilium Generale haereticus iudicatur, vere haereticus est.